The reading matter submitted is not extensive enough to prepare students to read classical Latin, but it is a first step. More reading experience with material of the same kind, gradually increasing in vocabulary and in sentence complexity, should enable them to make the transition easily.

ELEMENTARY LATIN READING MATTER

DĒ DEIS̄ HOMINIBUSQUE

et Apollō et Diāna and

est is a god great
deus Apollō est deus. Apollō est magnus.
magnus Apollō est magnus deus. Apollō est pulcher. beautiful
pulcher Apollō est deus pulcher. Apollō est deus

magnus et pulcher.
in in the forest
silvā Apollō in silva est. Silva est
large magna. Silva est pulchra. Silva est magna
et pulchra. Apollō est in magnā silvā. Deus
in silvā pulchrā est. Deus in silvā magnā et
pulchrā est.

amat likes
Apollō silvam amat.¹ Deus silvam amat.
Deus magnam silvam amat. Deus silvam pulchram
amat. Magnus deus silvam amat. Deus pulcher
silvam amat. Magnus deus silvam pulchram
amat. Deus magnus et pulcher silvam amat.
Deus silvam magnam et pulchram amat.

Deus in silvā est. Magnus deus in silvā
est. Deus pulcher in silvā est. Deus pul-
cher in magnā silvā est.

dea a goddess
Diāna est dea. Diāna est magna.
Diāna est dea magna. Dea est pulchra. Diāna

¹Apollō silvam amat: Apollō likes the forest.

est dea magna et pulchra.

Diāna in silvā est. Dea pulchra in silvā est. Dea in magnā silvā est. Dea pulchra in magnā silvā est. Dea magna et pulchra in silvā est. Diāna, magna dea, in silvā pulchrā est.

Diāna silvam amat. Dea pulchra silvam amat. Dea magnam silvam amat. Dea silvam magnam et pulchram amat.

Deus Apollō Diānam amat. Deus ^{goddess} deam amat. Deus deam pulchram amat. Deus magnus et pulcher deam pulchram amat.

Diāna ^{god} deum amat. Dea pulchra deum amat. Dea deum pulchrum amat. Dea deum magnum amat. Dea pulchra deum magnum et pulchrum amat.

nōn ^{not} Diāna nōn est deus: Diāna est dea.
Apollō nōn est dea: Apollō est deus.

cervus ^{Stag}
Cervus in Silvā

In silvā est cervus. Cervus est magnus. Cervus est pulcher. Cervus est magnus et pulcher. Cervus magnus et pulcher

in silvā magnā et pulchrā est. Cervus sil-
vam amat. Cervus magnus et pulcher silvam
magnam et pulchram amat.

Dea pulchra Diāna in silvā est. Diāna
sees
videt magnum cervum videt, et cervus deam pulchram
videt. Diāna pulchra cervum amat. Diāna
does not kill
necat cervum nōn necat. Cervus pulcher deam
amat.

Deus Apollō in magnā silvā est. Deus
pulcher Diānam nōn videt, et Diāna deum pul-
chrum nōn videt. Deus magnum cervum videt.
Cervus deum pulchrum nōn videt. Magnus deus
cervum pulchrum necat.

Now
nunc Nunc Diāna pulchra deum in silvā videt.
Apollo Diānam nōn videt. Nunc deus deam pul-
chram videt. Diāna pulchra deum nōn amat
because
quod cervum pulchrum necat. Deus Diānam
nōn amat quod Diāna deum nōn amat. Nunc cer-
vus magnus et pulcher in silvā nōn est.
happy
laeta Nunc dea nōn est laeta quod cervus in silvā
nōn est. Nunc deus nōn est laetus quod Diāna
deum nōn amat. Nunc Diāna nōn est laeta
quod Apollō Diānam nōn amat. Nunc deus nōn
est laetus quod cervus in silvā nōn est.

Cyparissus² et Cervus

puer a boy
Cyparissus est puer. Puer est pulcher.
Cyparissus est puer pulcher. Cyparissus nōn
est deus. Deus Apollō puerum amat, et puer
deum amat. Cyparissus silvam pulchram amat.
Puer silvam amat quod puer in silvā deum
videt.

Nunc puer in silvā est. In silvā est
cervus magnus et pulcher. Cervus puerum
videt; puer cervum nōn videt. Nunc puer
cervum videt. Magnus cervus puerum amat, et
puer cervum amat. In silvā puer est laetus,
et cervus laetus est.

amicus friendly to the boy
Cervus amicus puerō est, et
puer amicus cervō est. Deus Apollō puerum
et cervum in silvā videt. Apollō cervum
amat, et cervus deum amat. Cervus amicus
deō est; deus amicus puerō est.

cum with
Cervus cum puerō in silvā est. Puer
cum cervō est. Apollō cum puerō et cervō
est. Diāna cum puerō et cervō nōn est.
Diāna in silvā est; Diāna deum et puerum et

²A name.

cervum nōn videt.

sedet
per
errat

Nunc Apollō cum puerō et cervō nōn est.
sits
Puer in silvā sedet. Cervus nōn sedet.
on through
Nunc puer in cervō sedet. Cervus per
wanders
silvam errat. Deus Apollō per silvam errat;
deus cum puerō nōn est. Dea Diāna per silvam
errat; cum puerō Diāna nōn est. Apollō cum
Diānā per silvam errat.

dēfessus

Nunc cervus est dēfessus, Cyparissus
in cervō sedet et cervus per silvam errat.

sōlus
tēlum
portat

Nunc puer in cervō dēfessō nōn sedet. Puer
alone
sōlus per silvam errat.
javelin carries
Puer tēlum portat. Tēlum est mag-

iacit

num. Puer magnum tēlum portat. Puer tēlum
amat. Puer magnum telum amat. Puer sōlus
throws
per silvam errat et tēlum iacit. Tēlum cer-
vum amīcum necat. Nunc puer nōn laetus est.
Nunc cervus amīcus in silvā nōn est. Nunc
puer in cervō nōn sedet. Nunc cum cervō
puer per silvam nōn errat. Sōlus puer per
silvam errat. Nunc Cyparissus tēlum nōn
amat. Nunc puer per silvam errat: puer tē-
lum non iacit.

Apollo puerum in silvā videt. Puer
est sōlus: cervus cum puerō nōn est. Puer

in
arborem
mutat

nōn est laetus. Apollo nōn est laetus quod
puer nōn est laetus. Deus Apollō Cyparissum
into a tree changes the cypress
in arborem mutat. Arbor est cyparissus.
Arbor est pulchra. Arbor pulchra in silvā
est. Nunc puer per silvam nōn errat, quod
puer nunc est arbor. Deus Apollō arborem
amat.

Deus et Puer in Silvā

flūmen

prope

Deus Apollō cum puerō in silvā est.
Puer cum deō per silvam errat. Deus puerō
amicus est. In silvā est flūmen. Flūmen
a river
est magnum. Flūmen est pulchrum. Flūmen
near
est magnum et pulchrum. Arbor prope flūmen
est.

Deus flūmen videt, et puer flūmen
videt. Apollō flūmen amat, et puer flūmen
amat. Apollō arborem videt, et puer arborem
videt.

Apollō prope flūmen sedet, quod dēfessus
he is he sits
est. Prope arborem sedet. Puer dēfessus
nōn est, et prope flūmen nōn sedet. Sōlus
he wanders
per silvam errat. Tēlum portat. Cervum
videt. Cervus puerō amicus nōn est. Puer

tēlum iacit. Puer tēlum in ^{into} flūmen iacit
 et cervum nōn necat. Cervus puerum et tēlum
 videt et per silvam ^{runs} currit. Nunc puer per
 silvam currit; cervum nōn videt. Puer nōn
 laetus est, quod cervum nōn necat. Nunc puer
 dēfessus est.

Nunc deus nōn dēfessus est; prope flū-
 men nōn sedet. Sōlus per silvam currit et
 puerum ^{calls} vocat. Puerum nōn videt. Puer deum
 vocat; deum nōn videt. Nunc deus puerum
 videt, et puer deum videt. Deus laetus est,
 et puer laetus est. Deus dēfessus est, et
 puer dēfessus est. Nunc deus prope magnum
 flūmen sedet, et puer prope magnum flūmen
 sedet. Puer per silvam nōn ^{now} iam currit; prope
 arborem et flūmen sedet. Puer deum nōn iam
 vocat, et deus puerum nōn vocat.

Daphnē et Apollō

Daphnē ^{a nymph} est nympha. Nympha est dea.
 Nōn magna dea est nympha. Magna dea est
 Diāna. Diāna nympham amat, et nympha Diānam
 amat.

Daphnē est nympha pulchra. Daphnē

pulchra silvam amat. Cum Diānā per silvam
 she wanders always
 errat. Nympha in silvā semper est.
 Her father
 pater Pater in silvā semper est. Pater est
 in name
 nōmine deus. Pater est nōmine Pēnēus.³ Pater est
 flūmen magnum. Flūmen est nōmine Pēnēus.
 Flūmen nōmine Pēnēus in silvā est. Pater
 Pēnēus nympham amat.

Nunc Daphnē per silvam currit. Sōla
 est: Diāna cum nymphā nōn est. Deus Apollō
 per silvam errat; sōlus est. Magnus deus
 nympham pulchram videt et amat. Nympha deum
 but
 videt sed nōn amat: per silvam currit. Apol-
 lō per silvam currit. Nunc Daphnē dēfessa
 est; deus nōn dēfessus est. Nympha flūmen
 iam videt. Flūmen est pater nōmine Pēnēus.
 Nympha prope flūmen nunc est. Apollō prope
 nympham currit. Pater Pēnēus nympham videt
 unhappy
 miser et miser est quod deus prope nympham cur-
 rit. Pater miser est quod nympham misera est.
 servā
 mē Daphnē misera vocat, "Pater, servā⁴ mē,
 servā mē! Deus prope mē currit!" Pater

³"Pater est nōmine Pēnēus": "her father is named Peneus,"
 or "her father's name is Peneus."

⁴A command given to one person.

laurus

nympham miseram servat: in arborem nympham
mūtāt. Arbor prope flūmen est. Arbor est
the laurel
nōmine laurus.

Apollō est miser, quod Daphnē pulchra
nympha nōn iam est sed arbor. Daphnē cum
Diānā per silvam nōn iam currit. Arbor pul-
chra in silvā est. Arborem laurum Apollō
semper amat.

Nymphs
Nymphae in Silvā

Nymphae in silvā ^{are} sunt. Nymphae sunt
goddesses
pulchrae. Nymphae sunt deae. Nymphae
sunt deae pulchrae. Nōn magnae deae sunt
nymphae. Sed Diāna est magna dea. Diāna
nōn est nympa.

Nymphae deam Diānam ^{love} amant. Cum Diānā
they wander
per silvam errant. Diāna et nymphae sil-
vam amant.

quoque

Nunc nymphae cum Diānā nōn sunt. Prope
flūmen sedent, quod dēfessae sunt. Nōn
laetae sunt sed miserae, quod Diāna in sil-
vā nōn est. Nunc Diānam vident et vocant.
also
Diānā quoque vocat. Nunc Diāna quoque prope
flūmen sedet. Nymphae nōn iam miserae sed

laetae sunt, quod Diāna in silvā est.
 Diāna quoque laeta est.
 arcum bow it is
 Diāna arcum portat. Magnus arcus est.
 pharetram A quiver
 Diāna magnum arcum portat. Pharetram quoque
 portat. Pharetra est pulchra. Nymphae mag-
 num arcum et pharetram pulchram amant.
 sagittae Arrows
 Sagittae in pharetrā sunt. Apollō quoque
arrows
 arcum et pharetram et sagittās portat.
Cupid
 Cupidō, deus quoque, pharetram et sagittās
 et arcum portat.

Diāna et nymphae nōn iam dēfessae sunt
 et prope flūmen nōn sedent sed per silvam
nymphs
 errant. Cervum vident. Cervus nymphās videt
 et per silvam currit. Nymphae quoque currunt.
they are
 Nunc prope cervum sunt. Diāna sagittam in
 mittit shoots
 cervum mittit et cervum necat. Laetae sunt
 nymphae quod Diāna cervum necat. Nunc dēfes-
 sae sunt et in silvā prope arborem sedent.

Arethūsa Nympha

There is
 Est nympha pulchra nōmine Arethūsa.
the other
 cēterae In Achāiā⁵ Arethūsa et cēterae nymphae et

⁵ A part of Greece.

Diāna per silvam errant, Arethūsa Diānam
amat, et Diāna Arethūsam amat. Arethūsa
Diana's
pharetram Diānae portat, quod dea nympham
amat. Nympha arcum Diānae quoque portat.
Laeta est quod arcum Diānae et pharetram por-
tat. Nunc nympha laeta sagittam Diānae in
cervum mittit.

Nunc Arethūsa dēfessa est et prope flū-
men sedet. Cēterae nymphae nōn dēfessae
sunt: Nōn sedent sed per silvam errant.
Sōla Arethūsa prope flūmen sedet. Flūmen
est nōmine Alphēus. Alphēus est flūmen et
deus quoque. Pēnēus quoque, pater nymphae
Daphnēs, est flūmen et deus. In flūmine
deus est. Alphēus deus nympham pulchram
videt et amat. Arethūsa deum videt sed nōn
swiftly
amat et per silvam celeriter currit. Deus
quoque celeriter currit.

celeriter

audiunt

Cēterae nymphae Arethūsam nōn vident.
Arethūsa misera est. Ceterās nymphas vocat,
hear
sed cēterae nymphae Arethūsam nōn audiunt.
Nunc deus prope nympham miseram celeriter
currit. Nympha dēfessa est. Nunc Diānam
vocat, "Dea, servā mē, servā mē!" Diāna
nympham audit. Nympha dēfessa nōn iam

celeriter currit. Alphēus nōn dēfessus est
 et celeriter currit. Arethūsa vocat, "Dea,
 servā mē!"

Diāna audit et Arethūsam servat. In
 a spring
 fontem nympham miseram mūtāt. Alphēus in
 himself The spring
 flūmen sē mūtāt. Fōns celeriter
 currit, et flūmen celeriter currit. Fōns et
 to the sea Under
 flumen ad mare currunt. Sub mare fōns
 ad mare sub
 currit. Flūmen quoque sub mare currit,
 Fōns et flūmen sub mare in Ortygiam⁶ celeri-
 ter currunt. In Ortygiā flūmen cum fonte
 nunc est.

Fōns in Ortygiā Arethūsa nunc est;
 nymphe in Achāiā nōn iam est. Diāna Ortygiam
 amat, quod in Ortygiā fōns est.

Apollo et Diāna et Nymphae

Deus Apollo per silvam errat. Dea
 Diāna quoque per silvam errat. Deus magnum
 arcum et pharetram pulchram portat. Dea
 quoque arcum et pharetrem portat.
 Wild animals
 Ferae in silvā sunt. Ferae sil-
 ferae

⁶Ortygia, a small island off the east coast of Sicily.

vam amant. Ferae per silvam celeriter cur-
 runt. Apollō et Diāna in silvā ferās
 hunt, chase
 agitant. Deus et dea sagittās in ferās
 agitant
 mittunt et ferās necant,
 of the forest
 Cum Diānā nymphae silvae per
 silvam errant et ferās agitant. Nymphae ar-
 cum et pharetram portant. Diāna et nymphae
 many
 multās ferās vident. Multae ferae per sil-
 vam celeriter currunt. Diāna et nymphae
 multās
 ferās agitant. Diāna sagittās in ferās mit-
 tit et multās ferās necat. Nymphae laetae
 sunt quod Diāna multās ferās necat.

Diāna et nymphae per silvam nōn semper
 currunt. Dēfessae prope flūmen sedent. Sub
 arbore quoque sedent. Prope fontem quoque
 sedent. Multae arborēs in silvā sunt. Mul-
 tī fontēs quoque in silvā sunt.

Apollō multās nymphās amat. Sed nymphae
 gods
 deōs nōn amant. Deam Diānam sōlam amant.
 Diāna quoque deōs nōn amat. Apollō est
 brother
 frāter Diānae. Diāna frātrem amat sed cēter-
 frāter
 ōs deōs nōn amat.

Iuvenēs aprum nōn iam vident. Dēfessī
sunt et prope fontem sub arbore sedent. Nōn
laetī sed miserī sunt quod aprum nōn necant.
relinquit Marcus cēterōs iuvenēs ^{leaves} relinquit. Fontem re-
linquit. Dēfessus nōn est. Sōlus per silvam
errat.

Nunc Marcus aprum videt, et aper iuvenem
videt. Marcus tēlum in aprum ferōcem iacit
et aprum vulnerat sed nōn necat. Nunc aper
toward
ad Marcum celeriter currit. Ferōx est
wounded
vulnerātus quod vulnerātus est. Marcus aprum ferōcem
nōn timet, sed tēlum in aprum iacit. Nunc
aprum necat. Marcus laetus est quod aprum
ferōcem necat.

mortuum Iuvenis aprum ^{dead to} mortuum ad cēterōs iuvenēs
portat. Iuvenēs magnum aprum mortuum vident
et Marcum iuvenem fortem vocant.

Marcus fortis et cēterī iuvenēs silvam
relinquunt. Magnum aprum mortuum portant.

Venus et Adōnis.

amōris Venus est dea pulchra. Est dea amōris.
like
similis Venus similis Diānae nōn est. Diāna silvam
amat et cum nymphīs per silvam errat. Phar-

etram et arcum portat. Ferās ferōcēs agi-
 tat et necat. Sed Venus silvam nōn amat,
 pharetram et arcum nōn portat. Ferās nōn
 agitāt. Venus sub arbore prope fontem sedet
 beauty
 pulchritūdenem et pulchritūdinem servat. Per silvam nōn
 currit.

māter mother
 Dea Venus est māter deī Cupīdinis.⁷

Cupīdō est puer, deus amōris. Māter Cupīdīn-
 is est dea amōris. Cupīdō similis Apollinī
 et Diānae est: pharetram et arcum portat.
 Apollō et Diāna sagittās in ferās mittunt.
 Sed Cupīdō nōn in ferās sagittās mittit, sed
 mortālēs mortals (i.e., men)
 in deōs et deās et mortālēs. Deī
 aurēis wounded by the golden
 let deos et mortālēs, vulnerātī aureīs
 arrows fall in love
 sagittīs Cupīdinis, amant; deī et deae
 et mortālēs, vulnerātī cēterīs sagittīs
 Cupīdinis, nōn amant.

Cupīdō sagittam in mātrem Venerem mit-
 tit, et māter iuvenem mortālem amat. Iuvenis
 est nōmine Adōnis. Adōnis nōn est deus, sed
 mortālis. Iuvenis mortālis pulcher et fortis
 est. Adōnis silvam amat. Semper per silvam
 errat et ferās agitāt. Venus in silvā iuvenem
 videt et amat. Adōnis quoque deam pulchram amat.

⁷ Genitive (possessive) of Cupīdō. Compare amōris above.

Nunc Venus similis Diānae est: per silvam cum iuvene errat et ferās agitāt quod iuvenem mortālem amat. Venus ferās ferōcēs nōn agitāt sed Adōnis fortis est et ferās ferōcēs agitāt.

Nunc Venus dēfessa est et silvam relinquit. Fortem iuvenem relinquit. Adōnis sōlus ferās agitāt. Aper in silvā est. Aper est magnus et ferōx. Adōnis aprum videt; aper iuvenem videt et ad iuvenem celeriter currit. Iuvenis fortis aprum ferōcem nōn timet. Tēlum in aprum iacit et aprum vulnerat sed nōn necat. Nunc aper prope iuvenem est. Iuvenem vulnerat. Iuvenis ^{groans} gemit et ad ^{ground falls} terram cadit. Aper ferōx iuvenem vulnerātum relinquit et in silvam celeriter ^{the groans} Venus gemitūs audit et in silvam celeriter currit. Iuvenem vulnerātum videt et ad ^{Blood} iuvenem celeriter currit. Sanguinem in terrā videt. Iuvenem vocat sed iuvenis nōn audit quod nunc mortuus est. Dea misera est. San- ^{flower} guinem in flōrem mūtāt et flōrem semper amat.

Dea pulchra nōn iam similis Diānae est; silvam nōn amat, per silvam nōn errat, ferās nōn agitāt, quod Adōnis mortuus est. Nunc

sub arbore prope fontem sedet et pulchritudinem servat.

certāmen
discī

Contest of the discus
Certāmen Discī

Hyacinthus est iuvenis. Deus Apollō iuvenem amat et iuvenis deum amat. Deus cum Hyacinthō semper est.

habet

Nunc deus et iuvenis in silvā prope Spartam sunt. Hyacinthus discum ^{has} habet.

Iuvenis discum iacit et deus discum iacit.

āera
volat

Certāmen discī habent. Nunc Apollō discum iacit. Discus per ^{air} āera ^{flies} celeriter volat et

ad terram cedit. Nunc Hyacinthus ad discum celeriter currit. Terra discum in ^{into} āera ^{sends back} remittit.

remittit

Discus iuvenem vulnerat, et

iuvenis gemit et ad terram cadit. Apollō

gemitūs Hyacinthī audit et iuvenem vulnerātum videt.

Ad Hyacinthum celeriter currit.

Miser est quod iuvenis mortālis vulnerātus

est. Apollō Hyacinthum vocat sed Hyacinthus

nōn audit: mortuus est. Sanguinem Hyacinthī

in terrā videt. Deus sanguinem in flōrem

mūtāt. ^{Flower} Flōs quoque hyacinthus nōmine est.

color

Color flōris est color sanguinis. Flōrem

Apollō semper amat.

Calydon Sends
Diāna Aprum in Calydōnem Mittit

	King of Calydon
rēx	Rēx Calydōnis est nōmine Oeneus, honors
colit	Cēteros deōs et deās colit sed deam Diānam
īrāta	nōn colit. Diāna ^{angry} īrāta est quod rēx eam nōn
	colit. In Calydōnem aprum magnum et ferōcem
agrōs	mittit. Aper ferōx per silvam et per ^{fields} agrōs
vāstat	currit. Agrōs ^{destroys} vāstat. Rēx miser est quod
	aper agrōs Calydōnis vāstat.
convocat	Nunc Oeneus rēx iuvenēs ^{calls together} convocat
	et in silvam mittit. Multī iuvenēs fortēs
conveniunt	come together ^{girl} conveniunt et virgō quoque nōmine Atalanta.
virgō	^{She} Virgō pulchra est. Ea fortis quoque est.
ea	Ea ferās ferōcēs in silvā agitāt; ferās non
	timet. Pharetram et arcum portat. Sagittās
	in ferās mittit; multās ferās vulnerat, mul-
	tās necat.
	Meleager est iuvenis fortis. Pater
	iuvenis est rēx. Atalantam pulchram in sil-
	vā videt et amat.
	Nunc iuvenēs et Meleager et virgō in
	silvam conveniunt. Iuvenēs tēla habent. Rēx
dīcit	^{says} Oeneus dīcit, "Aper magnus et ferōx per sil-
	vam et agrōs currit. Agrōs vāstat. Aprum

necāte!"⁸

Nunc aper in silvā est. Iuvenēs et virgō aprum vident; nōn timent. Multī iuvenēs tēla in aprum iaciunt sed aprum nōn vulnerant. Aper ferōx multōs (iuvenēs) vulnerat, multōs necat.

tandem at last
Virgō Atalanta aprum tandem videt. Ea nōn timet: sagittās habet. Sagittam in aprum mittit et aprum vulnerat. Aper est irātus et per silvam celeriter currit. Meleager laetus est quod virgō fortis aprum vulnerat, sed cēteri iuvenēs miserī sunt, quod virgō iuvenēs superat.
superat surpasses

Sed ea aprum nōn necat. Meleager tēlum in aprum ferōcem iacit et aprum necat.

coniūnx Wife
Ēgeria, Coniūnx Rēgis

of the Romans
Rēx Rōmānōrum est nōmine Numa. Est
good The Romans' king
bonus. Rōmānī rēgem bonum amant.

Rēx bonus Rōmānōs amat. Coniūnx Numae est
nymphā pulchra, nōmine Ēgeria. Rēx coniugem
pulchram amat, et coniūnx rēgem bonum amat.

Rēx et coniūnx laetī sunt, quod amor est

⁸A command given to more than one person.

magnus. Rōmānī quoque laetī sunt, quod
rēgem bonum habent.

Nunc rēx bonus mortuus est. Rōmānī
miserī sunt quod rēx bonus mortuus est. Mag-
grief
lūctus mus est lūctus Rōmānōrum. Coniūnx rēgis
misera est; magnus est lūctus Ēgeriae. She
city
urbem urbem nōn iam amat, quod Numa cum eā in urbe
nōn iam est. Ea urbem tandem relinquit et
seeks (goes to)
petit silvam petit. Sōla per silvam errat
or
aut aut misera sub arbore sedet. Gemit, et
cēterae nymphae gemitūs audiunt. Miseram
overcome
nympham petunt. Dīcunt, "Lūctum superā."⁹
Multī mortālēs miserī sunt quod pater aut
māter, coniūnx aut frāter mortuus est. Sil-
vam relinque⁹ et urbem pete.⁹"

Sed Ēgeria silvam nōn relinquit, urbem
nōn petit, lūctum nōn superat. Misera in
silvā semper sedet. Dea Diāna eam videt et
gemitūs audit. Diāna misera est quod Ēgeria
lūctum nōn superat. Nympham in fontem mūtāt.
Fōns prope urbem est.

⁹ A command in the singular.

for a wife
Alcīdes et Achelōus Dēianīram Coniugem Petunt

In urbe Calydōne est virgō pulchra,
 nōmine Dēianīra. Pater est Oeneus, rēx
 Calydōnis. Frāter est Meleager. Multi iu-
 venēs eam pulchritūdine ^{because of her beauty} amant et eam
 coniugem petunt. Alcīdēs, iuvenis fortis,
 virginem pulchritūdine amat et eam coniugem
 petit. Achelōus quoque eam (coniugem) petit.
 Achelōus est deus. Est deus flūminis. Al-
 cīdēs non deus est sed mortalis.

Alcīdēs Calydōnem petit. Patrem
 Dēianīrae petit et dicit, "Fīliam ^{Daughter your} tuam,
 I want.
 Dēianīram, coniugem petō."

Achelōus quoque dicit, "Mihi ^{To me} fīliam
 tuam ^{give} dā."¹⁰

Alcīdēs dicit, "Iuppiter, rēx deōrum,
 I am
 mihi est pater. Fortis sum. Mihi fīliam
 tuam dā."

Nunc Achelōus, "Deus sum; Alcīdes mortālis
 country
 est. Flūmen patriae tuae sum; Alcīdēs non
 est patriae tuae. Mihi fīliam tuam coniugem
 dā."

¹⁰ A singular command.

Achelōus deus et Alcīdēs mortālis.

Dēianīram coniugem petunt et pater virginis
 doubtful
 dubius dubius est.
 pugnans fight
 Nunc deus et mortālis pugnant. Alcīdēs
 nōn superat; Achelōus nōn superat. Alcīdēs
 ad terram tandem cadit et Alcīdēs laetus est.
 capiens seizes snake
 Alcīdēs deum capit, Sed nunc deus in anguem
 himself holds
 tenet sē mūtāt. Alcīdēs anguem capit et tenet.
 a bull
 taurum Nunc Achelōus in taurum ferōcem sē mūtāt,
 Alcīdēs nōn timet. Taurum ferōcem capit et
 horns of the bull
 cornua tenet. Iuuenis mortālis cornua taurī
 capit et taurum ad terram iacit. Alcīdēs
 Achelōum superat.

Alcīdēs fortis laetus est quod deum
 superat. Nunc pater virginis nōn dubius est.
 to Alcides
 Fīliam Alcīdae dat. Alcīdēs fīliam rēgis
 coniugem habet. Achelōus miser est quod
 iuuenem mortālem nōn superat et virginem
 coniugem nōn habet.

rapit Carries off
Centaurus Dēianīram Rapit

Nunc Alcīdēs Dēianīram coniugem habet.
 Alcīdēs cum coniuge Calydonem, patriam
 his own
 suam Dēianīrae, relinquit et patriam suam petit.

Dēianīra misera est quod patrem et mātrem
et frātrem et patriam relinquit. Sed laeta
est quod coniūnx Alcīdae est.

ingrediuntur Per silvam Alcīdēs et coniūnx ^{go} ingrediun-
tur. Multās ferās vident, sed nōn timent.
perveniant ^{come} Nunc ad flūmen perveniunt. Flūmen est ^{deep} altum.
altum Alcīdēs flūmen altum nōn timet, sed Dēianīra
timet. Prope flūmen altum sedent.

Nunc Centaurus, ^{ll} nōmine Nessus, ad
flūmen pervenit. Iuvenem et conjugem videt.
ego ^I Nessus dīcit, "Ego, Alcīdēs, conjugem tuam:
trans across I shall carry you swim across
tū trāns flūmen portābō; tū trānsnā."

Dēianīra in Centaurō sedet, et Cen-
taurus in flūmine nat. Alcīdēs arcum suum ^{his}
alteram ^{the other bank} rīpam
rīpam in alteram rīpam iacit. Pharetram tenet.
^{he goes (walks)}
Nunc in flūmen ingreditur et trāns
flūmen nat. Nōn timet. Nunc alteram rīpam
tenet. Dēianīra in rīpa nōn est; Alcīdēs
eam nōn videt. Alcīdēs conjugem iam audit:
Dēianīra vocat, "Alcīdēs, servā mē, servā mē!
^{is carrying off}
Centaurus mē rapit!"

Nunc Alcīdēs Dēianīram videt; Centaurus
eam rapit. Centaurus celeriter currit.

^{ll} A Centaur, half man, half horse.

Alcīdēs arcum et sagittam capit. In Cen-
 taurum sagittam mittit. Sagitta per aera
 celeriter volat et Centaurum vulnerat. Cen-
 taurus ad terram cadit et gemit. Sanguis in
 garment to Deianira
 vēlāmine Nessī est. Nessus Dēianīrae vēlā-
 this
 hoc men dat et dicit, "Tū, Dēianīra, hoc vēlāmen
 restores
 reficit cape. Hoc vēlāmen amōrem reficit." Dēianīra
 vēlāmen capit.

Nunc Alcīdēs et coniūnx flūmen altum
 et Centaurum mortuum relinquunt. In patriam
 Alcīdae tandem perveniunt. Dēianīra vēlāmēn
 Nessī habet. Alcīdēs et Dēianīra laetī sunt.
 rumor false
 falsus Nunc rumor falsus ad Dēianīram pervenit:
 aliam another woman
 fēminam "Alcīdēs aliam fēminam amat." Dēianīra
 misera est. Sed vēlāmen Nessī habet,
 quendam her a certain man
 virum Dēianīra ad sē quendam virum, nōmine
 Lichas
 Lichas, vocat, vēlāmen dat, et dicit, "Hoc
 vēlāmen ad Alcīdēn portā."

Lichas ad Alcīdēn vēlāmen portat et
 puts on
 induit dat. Alcīdēs vēlāmen capit et induit. Al-
 cīdēs gemit. Tandem mortuus est. Magnus
 12
 est lūctus Dēianīrae.

12 For meaning see "Egeria, Coniunx Regis."

by the arrow is wounded
Chīrōn Sagittā Alcīdae Vulnerātur

lands
 Alcīdēs per multās terrās errat et
 tasks, labors does
 multōs labōrēs facit. Alcīdēs est
 of Chiron
 fortis. In terram Chīrōnis tandem pervenit
 et Chīrōnā¹³ petit. Chīrōn Centaurus est.
 Nōn similis Centaurō Nessō est. Chīrōn
 teaches
 docet bonus est. Puerōs docet. Nunc Centaurus
 Achillēa docet. Achillēs cum Centaurō bonō
 taught
 est. Centaurus Alcīdēn quoque docuit.

Chīrōn laetus est quod Alcīdēs in ter-
 ram pervenit. Chīrōn Alcīdēn fortem amat,
 et Alcīdēs Centaurum colit.¹⁴ Alcīdēs sagit-
 tās et arcum habet. In sagittīs est venēnum,
 poison
 venēnum tās et arcum habet. In sagittīs est venēnum,
 of a monster
 mōnstrī sanguis mōnstrī ferōcis. Alcīdēs mōn-
 killed
 strum ferōx necavit. Chīrōn sagittās tenet.
 Sagitta cadit et Centaurum vulnerat. Chīrōn
 gemit. Alcīdēs gemitūs audit et ad Centaurum
 No aid
 nūllum auxilium celeriter currit. Nūllum auxilium Centaurō
 est. Venēnum, sanguis mōnstrī ferōcis, Cen-
 taurum superat.

Puer Achillēs miser est quod Centaurus
 sagittā vulnerātus est. Puer Centaurō dicit,

¹³Chīrōnā: a Greek accusative form.

¹⁴Colit: For meaning see "Diana Aprum in Calydonem
 Mittit."

nōlī

"Mē relinquere nōlī,¹⁵ pater!"

Centaurus puerum audit et dicit, "Nūllum auxilium mihi est. Lūctum tuum superā."

Magnus est lūctus Alcidāe quod Chīrōn sagittā vulnerātus est. Nunc Centaurus mortuus est, et Alcīdēs et puer Achillēs et multī aliī quoque miserī sunt. Miser Alcīdēs terram Chīrōnis relinquit et alium labōrem facit.

Atalanta

Atalanta est virgō pulchra. Multī iuvenēs Atalantam amant, sed ea nūllum iuvenem amat. Ea in silvā errat et ferās agitāt. ^{In beauty} Pulchritūdine Atalanta aliās virgin-
surpasses in running
cursū es superat; cursū iuvenēs superat.

Multī iuvenēs ad virginem veniunt et eam coniugem petunt. ^{The man:} Virgō dicit, "Quī
who will surpass
cursū mē superābit mē coniugem habēbit.

neque Quī certāmen mēcum (= cum mē) habēbit neque¹⁶
shall perish
perībit me cursū superābit, perībit."

¹⁵Relinquere nōlī: do not leave.

¹⁶Neque: et. . . non. Neque mē cursū superābit: et mē cursū nōn superābit.

tamen however
 Multi tamen eam coniugem petunt.
 Cursum cum Atalantā habent. Nullus iuvenis
 tamen eam superat. Multi per amōrem Ata-
perish.
 lantae pulchrae pereunt.
 Iuvenis nōmine Hippomenēs certāmen videt
 ..ne et dīcit (Atalantam nōn videt), "Iuvenēsne¹⁷
dangers
 perīcula coniugem per magna pericula petunt?"
 Nunc Hippomenēs virginem pulchram videt
 ignōscite et dīcit, "Mihi ignōscite, iuvenēs. Virginem
I had seen
 ego nōn videram."
 Virgō iuvenēs superat. Iuvenēs miserī
 gemunt et pereunt.
 Iam Hippomenēs Atalantam amat et eam
 coniugem petit. Certāmen cum Atalantā petit.
 Virgō iuvenem fortem et pulchrum videt et
 misera est quod Hippomenēs perībit.
Before
 ante Ante certāmen Hippomenēs deam amōris
prays
 orat orat, "Venus, mihi auxilium dā." Dea iuvenem
three apples
 tria audit et auxilium dat. Dea tria pōma
 pōma golden
 aurea iuvenī dat (ceterī nōn vident);
 Nunc virgō et iuvenis certāmen habent;
start forward
 prōvolant prōvolant et celeriter currunt. Hippom-
 enēs ante Atalantam currit; nunc virgō ante

¹⁷Ne cannot be translated; it is just the sign of a question.

mēta
 longē
 abest
 dēclīnat

iuvenem currit. Hippomenēs dēfessus est,
 goal far is away
 et mēta longē abest. Iuvenis aureum pōmum
 slackens
 iacit. Virgō cursum dēclīnat et pōmum capit.

iterum

Nunc Hippomenēs ante virginem currit. Virgō
 again
 celeriter currit et iterum ante iuvenem cur-
 rit. Hippomenēs pōmum aureum iacit; virgō
 iterum cursum dēclīnat et pōmum capit; Hip-
 pomenēs ante eam currit.

Nōn longē abest mēta , et virgō ante
 iuvenem iterum currit. Nunc Hippomenēs
 aureum pōmum longē in agrum iacit. Virgō
 dubia¹⁸ est. Tandem in agrum currit et pōmum
 capit. Nunc iuvenis prope mētā est. Ata-
 lanta celeriter currit sed iuvenis atamen
 ante eam est. Hippomenēs ad mētā pervenit;
 prize
 praemium
 Hippomenēs superat. Virgō Atlanta praemium
 est. Atalanta nōn misera sed laeta est quod
 Hippomenēs eam cursū superat.

Pater Misér

Chionē est virgō pulchra. Aliās vir-
 ginēs pulchritūdine. superat. Pater virginis

¹⁸Compare use of this word in "Alcīdēs et Achelōus
 Deīanīram Coniugem Petunt."

est nōmine Daedaliōn, Daedaliōn est ferōx:
 war
 bellum amat. Multī iuvenēs mortālēs virginem
 Two
 duo pulchram coniugem petunt. Duo deī quoque eam
 amant, Apollō et Mercurius.

Amor duōrum deōrum tamen virginī auxili-
 ium nōn dat. Virgō deam Diānam nōn colit.
 Ea pulchritūdinem suam ante pulchritūdinem
 sets
 pōnit Diānae pōnit. Diāna est Irāta quod mortālis
 herself
 virgō ante deam sē pōnit. Dea Irāta
 arcum et pharetram capit et in virginem
 sagittam mittit. Sagitta per āera celeriter
 volat. Virgō vocat, "Dea, mē necāre nōlī!"¹⁹
 Sed sagitta virginem necat.

Pater virginis, Daedaliōn, miser est quod
 Chionē mortua est. Fīliam pulchram nōn iam
 habet. Magnus est lūctus Daedaliōnis. Lūc-
 bull
 tum suum nōn superat. Per terram, taurō
 Irātō similis, currit. Sōlus per silvam,
 a (certain)
 per agrōs celeriter currit. Ad quendam
 mountain high
 montem pervenit. Mōns altus et magnus est.
 Death
 Daedaliōn montem altum ascendit. Mortem
 From
 ab petit. Ab monte altō se iacit. Deus
 bird
 avem Apollō patrem miserum in avem mūtāt. Avis

¹⁹ Mē necāre nōlī: do not kill me.

accipiter ^{hawk} est nōmine accipiter. Avis, Daedaliōnī
 similis, est ferōx. Bellum amat. Cēterās
 avēs agit et necat.

amicō ^{Friend}
Nīsus in Cursū Amīco Auxilium Dat

^{Greeks}
 Graeci urbem Trōiam capiunt. Aenēās,
^{man Trojan}
 vir Trōiānus, urbem relinquit. Cum Aenēā,
^{son}
 pater, coniūnx et fīlius et ^{children} multī virī et
 fēminae et puerī urbem relinquunt. Aenēās
 est fīlius deae Veneris. Est bonus vir.

^{Another}
 Trōiānī per multa maria et multās ter-
 rās errant. Aliam urbem petunt. Dea
 Iūnō, coniūnx rēgis deōrum, Trōiānōs nōn
^{drives}
 amat et per multa maria agit. Venus
 tamen fīlium suum et Trōiānōs amat et
 servat.

Nunc Trōiānī in Siciliam perveniunt.
 In Siciliā Aenēās bonus magnum lūctum habet:
 pater, nōmine Anchīsēs, perit. Aenēās et
 cēteri Trōiānī miserī sunt quod Anchīsēs mor-
 tuus est.

^{Soon}
 Tandem Trōiānī miserī Siciliam relin-
 quunt. Dea Iūnō Trōiānōs ad Africam agit.
^{Soon}
 Mox Trōiānī Africam relinquunt: Ītaliā

petunt. Nunc in Siciliam iterum perveniunt.

In Sicilia Aenēās patrem mortuum colit.

Trōiānī multa certāmina habent. Pul-
chra sunt praemia. Aenēās praemia pōnit et
virōs ad certāmina convocat. ^{First} Primum certā-
men est cursus. Multi virī, Trōiānī et
Siculi, ad cursum conveniunt. Nīsus et
Euryalus, Trōiānī, primī conveniunt. Nīsus
et Euryalus amici sunt. Diōrēs quoque et
Salius conveniunt et Helymus et Panopēs, duo
juvenēs Siculi. Multi alii quoque conveniunt.

Tandem bonus Aenēās ^{signal} signum dat. Juvenēs
signum audiunt et prōvolant²⁰. Nīsus ante cēt-
erōs juvenēs celeriter currit. ^{Behind, after} Post

Nīsum currit Salius. Euryalus, amicus Nīsi,
post Saliū currit. Post Euryalum Helymus
currit, et post Helymum Diōrēs (currit).

Mox Nīsus prope mētā est. Sanguis
in terrā est. Est sanguis tauri. Nīsus
sanguinem nōn videt. In sanguinem currit
et ad terram cadit. Nīsus miser est: nunc
nōn superābit. Sed auxilium Euryalō amico
suō dat. Salius post Nīsum currit. Salius
ad sanguinem pervenit. Nīsus Saliō se ^{puts in} op-
ponit, ^{the way of} et Salius quoque ad terram cadit.

²⁰ Prōvolant: for meaning see "Atalanta".

Nunc Euryalus primus currit. Ante ceteros
 volat. Nunc primus ad metam pervenit.
 Euryalus, auxilio amici Nisi, superat. Mox
 Helymus ad metam pervenit et nunc Dioreas,
 horse
 equum Aeneas Euryalo equum pulchrum praemium
 dat. Helymo pharetram pulchram et sagittas
 helmet
 galeam praemium dat et Diorei galeam dat. Aeneas
 bonus praemia Niso et Saliō quoque dat.

Perseus Medusam Necat

horribilis Medusa est femina horribilis. Angues²¹
 capite head Hair
 crines in capite sunt. Crines in capite non sunt,
 sed angues horribiles. Dea Minerva crines
 changed
 Medusae in angues mutavit. Medusa viros et
 stone Whoever
 saxum feminas et feras in saxum mutat. Quicumque
 looks at immediately
 spectat eam spectat saxum statim est. Ea
 statim
 multos viros et feminas et feras in saxa
 mutavit.

Perseus est iuvenis fortis. Pater est
 deus Iuppiter. Perseus, avi similis, per
 terras celeriter volat. Iuvenis fortis in
 As
 ut terram Medusae pervenit. Ut prope Medusam

²¹ For meaning see "Alcides et Achelous Delianam Con-
 iugem Petunt."

venit, per silvās multa saxa videt. Sed
 shield
 Perseus Medūsam nōn timet; scūtum habet.
 scūtum
 Perseus fēminam horribilem nōn spectat: in
 reflection
 imāginem scūtō imāginem Medūsae spectat. For this
 quam ob rem reason
 rem Medūsa Perseum in saxum nōn mūtāt.

Semper Perseus imāginem fēminae in
 scutō spectat. Tandem Medūsa et anguēs
 go to sleep
 dormiunt dormiunt. Perseus caput Medūsae celeriter
 cuts off
 praecīdit. Caput capit et sēcum (= cum sē)
 Over
 super ad aliās terrās portat. Super multās terrās
 volat.

Ut Perseus super Africam volat, sanguis
 Medūsae ad terram cadit. Terra, ut sanguinem
 accipit accipit, in anguēs sanguinem mūtāt. Quam ob
 rem multī anguēs in Africā sunt.

Atlas
Perseus Atlantem in Montem Mūtāt

Super multās aliās terrās Perseus, avī
 similis, volat. Caput Medūsae secum portat,
 of Atlas
 Tandem in terram Atlantis pervenit et dēfessus
 flies down
 dēvolat ad terram dēvolat.

Atlās rēx terrae est. Atlās est magnus
 in size
 magnitudine vir: cēterōs virōs magnitudine superat. In
 terra Atlantis est arbor aurea; aurea pōma

Perseus Andromedam Servat

Mox Perseus per caelum ad terram
of the Ethiopians
Aethiopum volat. Al̄s habet. Al̄is
per aera celeriter volat. Ut super terram
looks down at
dēspectat Aethiopum volat, terram dēspectat.
bound
ligātam Virginem ligātam ad saxum videt. Saxum prope
mare est. Perseus ad terram statim dēvolat.
is weeping
lacrimat Virgō lacrimat.
quid Iuvenis virginī pulchrae dīcit, "Quid
Why
cūr est nōmen tuum et nōmen terrae? Cūr tū ad
are you are you weeping
hoc saxum ligāta es ? Cūr lacrimās?"
answers
respondet Virgō lacrimat. Nunc respondet,
"Andromeda, filia regis Cēpheī, ego sum.
Terra est Aethiopum. Ego ad hoc saxum ligātā
as a sacrifice
sacrificiō mōnstrō maris sum. Lacrimō
quod hoc mōnstrum timeō."
Nunc Perseus et Andromeda mōnstrum
maris vident. Pater virginis et māter quo-
que mōnstrum vident. Magnum et horribile
est hoc mōnstrum. Mōnstrum in marī est.
cries out
clāmat Virgō misera clāmat et gemit. Pater et
māter quoque clāmant et gemunt. Filiam
tenent, sed auxilium nōn dant.

lacrimis
opus est

Perseus patri et matri virginis nunc
tears there is
dicit, "Non lacrimis, sed auxilio opus est.
need of.

si

Monstrum non longe abest. Androm-
I will save
edam servabo si ea mihi coniunx erit.

Perseus ego sum, filius Iovis, regis deorum.

I have killed
Medusam horribilem necavi: caput

I cut off
feminae praecidi, caput mecum porto. At-

lantem in montem mutavi. Super multas

I have flown
terrās alīs volavi. Andromedam coniugem

peto. Eam amo et servabo."

tibi
regnum

Pater virginis statim respondet, "Filiam
to you Kingdom
tibi dabo si tu eam servabis. Regnum
quoque tibi dabo. Monstrum spectā: non
longe ab saxo abest."

gladium

Perseus laetus est. Monstrum spectat:
iam prope terram est. Virgo iterum clamat
et pater et mater quoque. Perseus fortis in
aera alīs volat. Super monstrum volat.
Sword
Gladium capit. Super monstrum volat et
with his sword away from
gladio monstrum vulnerat et ab
monstrō volat. Monstrum cum Perseō pugnat
sed iuvenem non vulnerat quod iuvenis ab mon-
strō volat. Iterum et iterum Perseus monstrum
gladiō vulnerat. Tandem monstrum necat.

Perseus laetus ad terram devolat. Pater

laudant

et māter laetī sunt et iuvenem fortem ^{praise} laudant,
 Virgō nōn iam lacrimat, nōn iam clāmat, Saxum
 relinquit. Rēx fīliam suam coniugem Perseō
 dat. Rēgnum quoque dat sed Perseus rēgnum
 non accipit.

convivium
coniugāle
rēgiā

Perseus virginem coniugem statim accipit.
 Feast marriage palace
 Convivium coniugāle in rēgia est. Multī
 in rēgiam ad convivium coniugāle conveniunt.

Caput Medūsae Perseō Auxilium Dat

In rēgiā convivium coniugāle est.

Phīneus, frāter rēgis, venit in rēgiam; tēlum
 portat. Multī virī cum Phīneō veniunt; tēla
 portant.

spōnsam

Phīneus Irātus Perseō dīcit, "Virginem
 betrothed you have seized
 mihi spōnsam rapuistī. Tū perībis.
 Neither nor

neque...neque

Neque ālae tuae neque pater tuus Iuppiter

tollit

tibi auxilium dabit." Dīcit et tēlum tollit.
 raises

Cēpheus rēx clāmat, "Quid, frāter, facis?
 you doing? are

Perseus fīliam meam servāvit. Tū
 did not

Andromedae ad saxum ligātae auxilium nōn
 give

ā

dedistī. Sī Perseus eam ā(= ab) monstrō nōn
 had saved would be

servavisset, ea nunc mortua esset. Praemium²⁵
 are you seizing?

ab iuvene rapis? Sī praemium tibi

²⁵ Ne is merely the sign of a question.

magnum est, cūr ā saxō nōn servāvistī?"

Phīneus nōn respondet. Tēlum tamen in
Persea mittit sed iuvenem nōn vulnerat,
Perseus tēlum remittit; Phīneus nōn vulner-
ātus est. Nunc multa tēla per rēgiam volant,
et multī virī cadunt. Multi virī cum Phīneō
surround
circumveniunt Persea circumveniunt. Perseus auxilium ā
capite Medūsae petit.

vultūs
āvertite

Perseus clāmat, "Amīcī, faces turn away²⁶
vultūs āvertite."

Dīcit et caput Medūsae tollit. Multi caput
are changed
spectant et in saxum mūtantur. Amīcī
Perseī vultūs āvertunt: caput nōn spectant,
in saxum nōn mūtantur.